
  

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА 

 

      от  08 октября  2024г.                             №  100           

хутор Братский 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского района за 9 месяцев 2024 года 

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением 

Совета Братского сельского поселения от 22 июня 2021 года №2 протокол №30 «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в Братском сельском поселении 

Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет администрации Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района «Об исполнении бюджета Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района за 9 месяцев 2024 года» согласно приложению. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация 

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» (bratskoesp.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, 

торговли (Потехина М.В.). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Братского  

сельского поселения  

Усть-Лабинского района 
 Г.М. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение в постановлению администрации 

Братского сельского поселения 

Усть-Лабинского района от "08" октября 

2024 года № 100 

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 X 34 817 859,99 

27 931 

433,84 6 886 426,15 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

000 

10000000000000000 15 712 503,63 

11 123 

514,86 4 588 988,77 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

000 

10100000000000000 3 969 200,00 

3 313 

666,04 655 533,96 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

000 

10102000010000110 3 969 200,00 

3 313 

666,04 655 533,96 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов 010 

182 

10102010010000110 3 965 100,00 

3 145 

669,48 819 430,52 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 010 

182 

10102020010000110 100,00 236,10 0,00 



соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 010 

182 

10102030010000110 3 000,00 167 760,46 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании 

патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102040010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

10300000000000000 4 936 500,00 

3 529 

829,32 1 406 670,68 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 

000 

10302000010000110 4 936 500,00 

3 529 

829,32 1 406 670,68 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

10302230010000110 2 426 400,00 

1 831 

637,40 594 762,60 



Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 

10302231010000110 2 426 400,00 

1 831 

637,40 594 762,60 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

10302240010000110 10 000,00 10 467,29 0,00 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 

10302241010000110 10 000,00 10 467,29 0,00 



Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

10302250010000110 2 500 000,00 

1 924 

147,09 575 852,91 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 

10302251010000110 2 500 000,00 

1 924 

147,09 575 852,91 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

10302260010000110 100,00 

-236 

422,46 236 522,46 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 010 

182 

10302261010000110 100,00 

-236 

422,46 236 522,46 



целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

000 

10500000000000000 1 063 600,00 

-122 

321,50 1 185 921,50 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 

000 

10503000010000110 1 063 600,00 

-122 

321,50 1 185 921,50 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 

182 

10503010010000110 1 063 600,00 

-122 

321,50 1 185 921,50 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

000 

10600000000000000 3 606 000,00 

2 318 

769,27 1 287 230,73 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

000 

10601000000000110 788 000,00 432 416,26 355 583,74 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

10601030100000110 788 000,00 432 416,26 355 583,74 

Земельный налог 

010 

000 

10606000000000110 2 818 000,00 

1 886 

353,01 931 646,99 

Земельный налог с 

организаций 010 

000 

10606030000000110 101 000,00 66 576,87 34 423,13 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

10606033100000110 101 000,00 66 576,87 34 423,13 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

000 

10606040000000110 2 717 000,00 

1 819 

776,14 897 223,86 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 010 

182 

10606043100000110 2 717 000,00 

1 819 

776,14 897 223,86 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 

11100000000000000 272 800,00 205 727,00 67 073,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 010 

000 

11105000000000120 272 800,00 205 727,00 67 073,00 



также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

000 

11105020000000120 2 800,00 1 737,88 1 062,12 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

992 

11105025100000120 2 800,00 1 737,88 1 062,12 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

000 

11105030000000120 270 000,00 203 989,12 66 010,88 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

992 

11105035100000120 270 000,00 203 989,12 66 010,88 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 010 

000 

11300000000000000 103,63 13 567,00 0,00 



ГОСУДАРСТВА 

Доходы от компенсации 

затрат государства 010 

000 

11302000000000130 103,63 13 567,00 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

000 

11302990000000130 103,63 13 567,00 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 010 

992 

11302995100000130 103,63 13 567,00 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 

000 

11600000000000000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии 

с законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 

иной организацией, 

действующей от имени 

Российской Федерации 010 

000 

11607000000000140 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной 

корпорацией 010 

000 

11607090000000140 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 010 

992 

11607090100000140 1 000,00 1 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

000 

11700000000000000 1 863 300,00 

1 863 

277,73 22,27 



Прочие неналоговые 

доходы 010 

000 

11705000000000180 1 863 300,00 

1 863 

277,73 22,27 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов сельских 

поселений 010 

992 

11705050100000180 1 863 300,00 

1 863 

277,73 22,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 

20000000000000000 19 105 356,36 

16 807 

918,98 2 297 437,38 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

20200000000000000 19 000 500,00 

16 703 

062,62 2 297 437,38 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

000 

20210000000000150 14 857 700,00 

12 686 

600,00 2 171 100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 

000 

20215001000000150 8 684 400,00 

6 513 

300,00 2 171 100,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 010 

992 

20215001100000150 8 684 400,00 

6 513 

300,00 2 171 100,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 010 

000 

20215002000000150 6 173 300,00 

6 173 

300,00 0,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 010 

992 

20215002100000150 6 173 300,00 

6 173 

300,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

000 

20230000000000150 358 500,00 232 162,62 126 337,38 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 

000 

20230024000000150 3 800,00 0,00 3 800,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

992 

20230024100000150 3 800,00 0,00 3 800,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 010 

000 

20235118000000150 354 700,00 232 162,62 122 537,38 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 010 

992 

20235118100000150 354 700,00 232 162,62 122 537,38 



осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 

000 

20240000000000150 3 784 300,00 

3 784 

300,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 

000 

20249999000000150 3 784 300,00 

3 784 

300,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 010 

992 

20249999100000150 3 784 300,00 

3 784 

300,00 0,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 

21800000000000000 104 856,36 104 856,36 0,00 

Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 010 

000 

21800000000000150 104 856,36 104 856,36 0,00 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

бюджетами бюджетной 

системы Российской 

Федерации остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 010 

000 

21800000100000150 104 856,36 104 856,36 0,00 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 
010 

992 

21860010100000150 104 856,36 104 856,36 0,00 



остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

2.Расходы бюджета  

 

Наименование показателя Код строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 

200 X 42 015 851,98 

26 674 

534,21 

15 341 

317,77 

в том числе:           

Общегосударственные 

вопросы 200 

000 0100 

0000000000 000 8 605 160,32 

5 551 

008,84 

3 054 

151,48 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 

000 0102 

0000000000 000 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Обеспечение деятельности 

высшего органа 

исполнительной власти 

муниципального 

образования 200 

000 0102 

5000000000 000 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Высшее должностное лицо 

муниципального 

образования 200 

000 0102 

5010000000 000 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 

000 0102 

5010000190 000 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0102 

5010000190 100 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

5010000190 120 1 025 684,35 774 974,68 

250 

709,67 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

992 0102 

5010000190 121 787 776,00 621 281,14 

166 

494,86 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 200 

992 0102 

5010000190 129 237 908,35 153 693,54 84 214,81 



работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 000 5 905 975,97 

3 284 

912,87 

2 621 

063,10 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0104 

5100000000 000 5 905 975,97 

3 284 

912,87 

2 621 

063,10 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0104 

5110000000 000 5 902 175,97 

3 284 

912,87 

2 617 

263,10 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 

000 0104 

5110000190 000 5 902 175,97 

3 284 

912,87 

2 617 

263,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0104 

5110000190 100 5 189 261,62 

2 803 

817,42 

2 385 

444,20 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

5110000190 120 5 189 261,62 

2 803 

817,42 

2 385 

444,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

992 0104 

5110000190 121 3 985 608,00 

2 243 

904,77 

1 741 

703,23 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 

992 0104 

5110000190 122 1 343,00 1 343,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

992 0104 

5110000190 129 1 202 310,62 558 569,65 

643 

740,97 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

5110000190 200 698 814,32 471 680,45 

227 

133,87 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

5110000190 240 698 814,32 471 680,45 

227 

133,87 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0104 

5110000190 244 473 709,06 350 245,60 

123 

463,46 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

992 0104 

5110000190 247 225 105,26 121 434,85 

103 

670,41 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0104 

5110000190 800 14 100,03 9 415,00 4 685,03 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0104 

5110000190 850 14 100,03 9 415,00 4 685,03 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

992 0104 

5110000190 852 3 577,00 1 987,00 1 590,00 

Уплата иных платежей 

200 

992 0104 

5110000190 853 10 523,03 7 428,00 3 095,03 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края 200 

000 0104 

5120000000 000 3 800,00 0,00 3 800,00 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 200 

000 0104 

5120060190 000 3 800,00 0,00 3 800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

5120060190 200 3 800,00 0,00 3 800,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

5120060190 240 3 800,00 0,00 3 800,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0104 

5120060190 244 3 800,00 0,00 3 800,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 

000 0106 

0000000000 000 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0106 

5100000000 000 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Обеспечение деятельности 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 

000 0106 

5130000000 000 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 

000 0106 

5130000190 000 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

5130000190 500 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0106 

5130000190 540 130 800,00 125 100,00 5 700,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 200 

000 0107 

0000000000 000 820 000,00 820 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 200 

000 0107 

5100000000 000 820 000,00 820 000,00 0,00 



образования 

Проведение выборов и 

референдумов 200 

000 0107 

5160000000 000 820 000,00 820 000,00 0,00 

Выборы и референдумы 

200 

000 0107 

5160010030 000 820 000,00 820 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0107 

5160010030 800 820 000,00 820 000,00 0,00 

Специальные расходы 

200 

992 0107 

5160010030 880 820 000,00 820 000,00 0,00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 

0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0111 

5100000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 200 

000 0111 

5140000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0111 

5140010010 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0111 

5140010010 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 

200 

992 0111 

5140010010 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 

0000000000 000 712 700,00 546 021,29 

166 

678,71 

Обеспечение деятельности 

администрации Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района 200 

000 0113 

0500000000 000 625 500,00 462 621,29 

162 

878,71 

Муниципальная программа 

"Информационное 

освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год" 200 

000 0113 

0530000000 000 180 000,00 122 770,83 57 229,17 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0113 

0530010070 000 180 000,00 122 770,83 57 229,17 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0530010070 200 180 000,00 122 770,83 57 229,17 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0530010070 240 180 000,00 122 770,83 57 229,17 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0113 

0530010070 244 180 000,00 122 770,83 57 229,17 

Муниципальная программа 

"Муниципальное 

управление" 200 

000 0113 

0550000000 000 445 500,00 339 850,46 

105 

649,54 



Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Братском сельском 

поселении Усть-Лабинского 

района" 200 

000 0113 

0551000000 000 28 000,00 0,00 28 000,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0113 

0551010070 000 28 000,00 0,00 28 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0551010070 200 28 000,00 0,00 28 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0551010070 240 28 000,00 0,00 28 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0113 

0551010070 244 28 000,00 0,00 28 000,00 

Подпрограмма "Развитие, 

эксплуатация и 

обслуживание 

информационно-

коммуникационных 

технологий администрации 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района" 200 

000 0113 

0552000000 000 345 500,00 285 850,46 59 649,54 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0113 

0552010070 000 345 500,00 285 850,46 59 649,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0552010070 200 345 500,00 285 850,46 59 649,54 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0552010070 240 345 500,00 285 850,46 59 649,54 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0113 

0552010070 244 345 500,00 285 850,46 59 649,54 

Подпрограмма "Развитие 

органов территориального 

общественного 

самоуправления" 200 

000 0113 

0553000000 000 72 000,00 54 000,00 18 000,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0113 

0553010070 000 72 000,00 54 000,00 18 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0113 

0553010070 100 72 000,00 54 000,00 18 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 200 

000 0113 

0553010070 120 72 000,00 54 000,00 18 000,00 



(муниципальных) органов 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 200 

992 0113 

0553010070 123 72 000,00 54 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0113 

5100000000 000 87 200,00 83 400,00 3 800,00 

Осуществление полномочий 

по организации и 

осуществлению 

муниципального 

внутреннего финансового 

контроля 200 

000 0113 

5180000000 000 87 200,00 83 400,00 3 800,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления по 

передаваемым полномочиям 

поселений 200 

000 0113 

5180000190 000 87 200,00 83 400,00 3 800,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0113 

5180000190 500 87 200,00 83 400,00 3 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0113 

5180000190 540 87 200,00 83 400,00 3 800,00 

Национальная оборона 

200 

000 0200 

0000000000 000 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 

0000000000 000 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0203 

5100000000 000 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Переданные межбюджетные 

трансферты в бюджеты 

поселений 200 

000 0203 

5150000000 000 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

000 0203 

5150051180 000 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 

5150051180 100 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

5150051180 120 354 700,00 232 162,62 

122 

537,38 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

992 0203 

5150051180 121 272 427,00 192 055,46 80 371,54 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

992 0203 

5150051180 129 82 273,00 40 107,16 42 165,84 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 200 

000 0300 

0000000000 000 24 300,00 19 600,00 4 700,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 

000 0310 

0000000000 000 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Обеспечение деятельности 

администрации Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района 200 

000 0310 

0500000000 000 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района" на 2024 год 200 

000 0310 

0580000000 000 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0310 

0580010070 000 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0310 

0580010070 200 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0310 

0580010070 240 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0310 

0580010070 244 20 000,00 16 300,00 3 700,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 

0000000000 000 4 300,00 3 300,00 1 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района 200 

000 0314 

0500000000 000 3 300,00 3 300,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

на территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 0314 

0590000000 000 3 300,00 3 300,00 0,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0314 

0590010070 000 3 300,00 3 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 200 000 0314 3 300,00 3 300,00 0,00 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0590010070 200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0590010070 240 3 300,00 3 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0314 

0590010070 244 3 300,00 3 300,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие 

коррупции в администрации 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района" на 2024 год 200 

000 0314 

0700000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0314 

0700010070 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0700010070 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0700010070 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0314 

0700010070 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

Национальная экономика 

200 

000 0400 

0000000000 000 7 304 423,01 

5 891 

371,91 

1 413 

051,10 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

000 0409 

0000000000 000 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 0409 

0600000000 000 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 0409 

0610000000 000 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 200 

000 0409 

0612000000 000 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0409 

0612010070 000 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0612010070 200 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0612010070 240 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0409 

0612010070 244 7 122 423,01 

5 711 

371,91 

1 411 

051,10 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 

0000000000 000 182 000,00 180 000,00 2 000,00 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 0412 

0600000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 0412 

0620000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0412 

0620010070 000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0620010070 200 2 000,00 0,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0620010070 240 2 000,00 0,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0412 

0620010070 244 2 000,00 0,00 2 000,00 

Мероприятия в рамках 

управления имуществом 

муниципального 

образования 200 

000 0412 

5200000000 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 200 

000 0412 

5200010090 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

5200010090 200 180 000,00 180 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

5200010090 240 180 000,00 180 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0412 

5200010090 244 180 000,00 180 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 200 

000 0500 

0000000000 000 13 115 095,33 

6 312 

440,07 

6 802 

655,26 

Коммунальное хозяйство 

200 

000 0502 

0000000000 000 228 500,00 228 500,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0502 

5100000000 000 170 500,00 170 500,00 0,00 

Осуществление полномочий 

по организации 

газоснабжения населения в 

части проектирования и 

строительства подводящих 

газопроводов, 200 

000 0502 

5190000000 000 170 500,00 170 500,00 0,00 



распределительных 

газопроводов 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления по 

передаваемым полномочиям 

поселений 200 

000 0502 

5190000190 000 170 500,00 170 500,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0502 

5190000190 500 170 500,00 170 500,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0502 

5190000190 540 170 500,00 170 500,00 0,00 

Осуществление полномочий 

по организации в границах 

поселения теплоснабжения 

потребителей 200 

000 0502 

8200000000 000 58 000,00 58 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления по 

передаваемым полномочиям 

поселений по 

теплоснабжению 200 

000 0502 

8200000190 000 58 000,00 58 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0502 

8200000190 500 58 000,00 58 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0502 

8200000190 540 58 000,00 58 000,00 0,00 

Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 000 12 689 595,33 

5 886 

940,07 

6 802 

655,26 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 0503 

0600000000 000 12 689 595,33 

5 886 

940,07 

6 802 

655,26 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 0503 

0640000000 000 12 689 595,33 

5 886 

940,07 

6 802 

655,26 

Организация 

благоустройства на 

территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района в рамках 

проекта инициативного 

бюджетирования 200 

000 0503 

0640009360 000 3 735 230,26 

3 735 

230,26 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640009360 200 3 735 230,26 

3 735 

230,26 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640009360 240 3 735 230,26 

3 735 

230,26 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0503 

0640009360 244 3 735 230,26 

3 735 

230,26 0,00 



Организация 

благоустройства на 

территории Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района, орган 

территориального 

общественного 

самоуправления которого 

является победителем 

районного конкурса 200 

000 0503 

0640009460 000 352 624,94 352 624,94 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640009460 200 352 624,94 352 624,94 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640009460 240 352 624,94 352 624,94 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0503 

0640009460 244 352 624,94 352 624,94 0,00 

Мероприятия, направленные 

на повышение уровня и 

благоустройства поселения 200 

000 0503 

0640010100 000 180 000,00 99 665,87 80 334,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640010100 200 180 000,00 99 665,87 80 334,13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640010100 240 180 000,00 99 665,87 80 334,13 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

992 0503 

0640010100 247 180 000,00 99 665,87 80 334,13 

Мероприятия по 

благоустройству поселения 200 

000 0503 

0640010110 000 8 105 660,13 

1 437 

039,00 

6 668 

621,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640010110 200 8 105 660,13 

1 437 

039,00 

6 668 

621,13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640010110 240 8 105 660,13 

1 437 

039,00 

6 668 

621,13 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0503 

0640010110 244 8 105 660,13 

1 437 

039,00 

6 668 

621,13 

Основные мероприятия по 

благоустройству территории 

Братского сельского 

поселения 200 

000 0503 

0640010120 000 316 080,00 262 380,00 53 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0640010120 200 316 080,00 262 380,00 53 700,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 200 

000 0503 

0640010120 240 316 080,00 262 380,00 53 700,00 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0503 

0640010120 244 316 080,00 262 380,00 53 700,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 200 

000 0505 

0000000000 000 197 000,00 197 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 200 

000 0505 

5100000000 000 197 000,00 197 000,00 0,00 

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 200 

000 0505 

5170000000 000 197 000,00 197 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления по 

передаваемым полномочиям 

поселений по 

водоснабжению 200 

000 0505 

5170000190 000 197 000,00 197 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0505 

5170000190 500 197 000,00 197 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0505 

5170000190 540 197 000,00 197 000,00 0,00 

Образование 

200 

000 0700 

0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Молодежная политика 

200 

000 0707 

0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 0707 

0600000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Муниципальная программа 

реализации молодежной 

политики в Братском 

сельском поселении Усть-

Лабинского района 

"Молодежь Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 0707 

0660000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 0707 

0660010070 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0707 

0660010070 200 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0707 

0660010070 240 20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0707 

0660010070 244 20 000,00 0,00 20 000,00 



Культура, кинематография 

200 

000 0800 

0000000000 000 10 528 034,62 

7 223 

072,28 

3 304 

962,34 

Культура 

200 

000 0801 

0000000000 000 10 528 034,62 

7 223 

072,28 

3 304 

962,34 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 0801 

0600000000 000 10 528 034,62 

7 223 

072,28 

3 304 

962,34 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 200 

000 0801 

0670000000 000 10 528 034,62 

7 223 

072,28 

3 304 

962,34 

Организация библиотечного 

обслуживания 200 

000 0801 

0671000000 000 3 044 800,00 

2 375 

000,00 

669 

800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 200 

000 0801 

0671000590 000 3 044 800,00 

2 375 

000,00 

669 

800,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

0671000590 500 3 044 800,00 

2 375 

000,00 

669 

800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

992 0801 

0671000590 540 3 044 800,00 

2 375 

000,00 

669 

800,00 

Обеспечение населения 

услугами учреждений 

культуры 200 

000 0801 

0672000000 000 7 483 234,62 

4 848 

072,28 

2 635 

162,34 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 200 

000 0801 

0672000590 000 7 483 234,62 

4 848 

072,28 

2 635 

162,34 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0801 

0672000590 100 5 664 522,21 

3 817 

785,37 

1 846 

736,84 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0801 

0672000590 110 5 664 522,21 

3 817 

785,37 

1 846 

736,84 

Фонд оплаты труда 

учреждений 200 

992 0801 

0672000590 111 4 350 631,50 

2 965 

998,78 

1 384 

632,72 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

992 0801 

0672000590 119 1 313 890,71 851 786,59 

462 

104,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0672000590 200 1 815 712,41 

1 029 

171,91 

786 

540,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0672000590 240 1 815 712,41 

1 029 

171,91 

786 

540,50 



Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества 200 

992 0801 

0672000590 243 409 661,14 49 661,14 

360 

000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 0801 

0672000590 244 991 051,27 733 274,01 

257 

777,26 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

992 0801 

0672000590 247 415 000,00 246 236,76 

168 

763,24 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0801 

0672000590 800 3 000,00 1 115,00 1 885,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0801 

0672000590 850 3 000,00 1 115,00 1 885,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

992 0801 

0672000590 852 3 000,00 1 115,00 1 885,00 

Социальная политика 

200 

000 1000 

0000000000 000 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Социальное обеспечение 

населения 200 

000 1003 

0000000000 000 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 1003 

0600000000 000 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий 

населения Братского 

сельского поселения Усть-

Лабинского района" на 2024 

год 200 

000 1003 

0680000000 000 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 200 

000 1003 

0680010070 000 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 

000 1003 

0680010070 300 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

000 1003 

0680010070 310 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 

992 1003 

0680010070 312 1 018 339,20 763 754,40 

254 

584,80 

Физическая культура и спорт 

200 

000 1100 

0000000000 000 1 045 799,50 681 124,09 

364 

675,41 

Физическая культура 

200 

000 1101 

0000000000 000 1 045 799,50 681 124,09 

364 

675,41 

Обеспечение развития 

Братского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района 200 

000 1101 

0600000000 000 1 045 799,50 681 124,09 

364 

675,41 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Братском сельском 

поселении Усть-Лабинского 

района" на 2024 год 200 

000 1101 

0690000000 000 1 045 799,50 681 124,09 

364 

675,41 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 200 

000 1101 

0690000590 000 1 045 799,50 681 124,09 

364 

675,41 



учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 1101 

0690000590 100 870 299,50 541 420,75 

328 

878,75 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 1101 

0690000590 110 870 299,50 541 420,75 

328 

878,75 

Фонд оплаты труда 

учреждений 200 

992 1101 

0690000590 111 668 432,80 422 274,45 

246 

158,35 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

992 1101 

0690000590 119 201 866,70 119 146,30 82 720,40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0690000590 200 175 500,00 139 703,34 35 796,66 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0690000590 240 175 500,00 139 703,34 35 796,66 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

992 1101 

0690000590 244 175 500,00 139 703,34 35 796,66 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -7 197 991,99 

1 256 

899,63 X 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Братского  

сельского поселения  

Усть-Лабинского района 
 Г.М. Павлова 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 X 7 197 991,99 -1 256 899,63 8 454 891,62 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 7 197 991,99 -1 256 899,63 8 454 891,62 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 000 01050000000000000 7 197 991,99 -1 256 899,63 8 454 891,62 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -32 498 759,99 -27 931 433,84 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -32 498 759,99 -27 931 433,84 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -32 498 759,99 -27 931 433,84 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -32 498 759,99 -27 931 433,84 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 39 696 751,98 26 674 534,21 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 39 696 751,98 26 674 534,21 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 39 696 751,98 26 674 534,21 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 39 696 751,98 26 674 534,21 X 



 

 

 

 

Глава Братского  

сельского поселения  

Усть-Лабинского района 
 Г.М. Павлова 

 


